励计划的其余激励对象未发生此情形，满

足解除限售条件。

3

参与本激励计划预留部分限制性股票的

激励对象，适用子公司层面业绩考核指

标。

子公司层面业绩考核要求：第一个解除限

售期子公司层面业绩考核指标：2021 年净

利润不低于 10,230 万元。

（1）经审计，2021 年度子公司久爱致和

(北京)科技有限公司、久爱(天津)科技发

展有限公司、泸州聚酒致和电子商务有限

公司合并报表实现净利润为11,073.00万

元，故 2021 年子公司层面业绩考核指标

达到。

（2）因此，参与本激励计划预留部分限

制性股票的激励对象适用子公司层面业

绩考核指标，达成第一个解除限售期的业

绩考核指标，第一个解除限售期的限制性

股票满足解除限售条件。

4

个人层面绩效考核要求：

根据个人的绩效考评评价指标确定考评

结果，原则上绩效评价结果划分为合格档

和不合格档：

考核结

果
合格 不合格

激励对象个人层面绩效考核均合格，满足

解除限售条件。

标准系

数
1 0

个人当年实际解除限售额度＝标准系数

×个人当年计划解除限售额度。

三、本激励计划与已披露的激励计划是否存在差异的情况

公司“领航员计划（二期）”股权激励计划授予预留部分限制性股票激励对象

中 1 名激励对象离职及 1 名激励对象成为公司监事，已不符合激励条件，公司需

对该 2 名激励对象已获授但尚未解除限售的全部授予限制性股票进行回购注销。

公司合计需回购注销以上已获授但尚未解除限售的授予限制性股票 50,000 股。

其中，上述 1 名激励对象因成为公司监事需回购注销其已获授但尚未解除限

售的限制性股票 30,000 股事宜，已经公司董事会、股东大会审议通过，并于 2022

年 11 月 15 日办理完成回购注销手续。上述 1 名激励对象因离职需回购注销其已

获授但尚未解除限售的限制性股票 20,000 股事宜，尚需提交公司董事会、股东大

会审议。

除上述情况外，本次实施的限制性股票激励计划预留部分与已披露的限制性

股票激励计划不存在差异。

四、本次可解除限售限制性股票的激励对象及可解除限售限制性股票数量

根据公司激励计划的规定，预留部分限制性股票的第一个解除限售期，符合解

除限售条件的激励对象共计 12 人，均为公司中高层管理人员、核心骨干人员，不

包括公司董事、高级管理人员。本次预留部分限制性股票可解除限售比例为 40%，

数量为 480,000 股，占公司现有总股本的 0.07%。具体如下：

姓名 职务

获授的预留

部分限制性

股票数量

(万股)

第一期可解除

限售限制性股

票数量（万股）

第一期可解除限

售限制性股票占

总股本比例

中高层管理人员、核心骨干人员（12 人） 120.00 48.00 0.07%

五、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日：2023 年 2 月 8 日

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量：480,000 股

（三）董事和高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制

公司本次限制性股票激励计划确定的激励对象不包括公司独立董事及监事。

公司董事、高级管理人员未参与本次限制性股票解锁。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变化表

股份性质

本次变动前
本次变动

数

本次变动后

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）
比例（%）

一、有限售条件流通股 103,022,494 14.31 -480,000 102,542,494 14.24

高管锁定股 64,806,591 9.00 0 64,806,591 9.00

首发后限售股 35,940,803 4.99 0 35,940,803 4.99

股权激励限售股 2,275,100 0.32 -480,000 1,795,100 0.25

二、无限售条件流通股 616,967,289 85.69 480,000 617,447,289 85.76

三、总股本 719,989,783 100.00 0 719,989,783 100.00

注：本次限制性股票解锁后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最

终办理结果为准。

六、独立董事意见

经核查，独立董事认为：公司符合《上市公司股权激励管理办法》和公司《“领

航员计划（二期）”股权激励计划（草案）》规定的实施股权激励计划的情形，公

司具备实施股权激励计划的主体资格，未发生激励计划中规定的不得解除限售的

情形；公司本激励计划预留部分限制性股票的第一个解除限售期的解除限售条件

已经成就，本次解除限售的激励对象满足激励计划规定的解除限售条件，其作为

公司本次可解除限售的激励对象主体资格合法、有效，不存在损害公司及全体股

东利益的情形；公司对本激励计划预留部分限制性股票第一个解除限售期的解除

限售安排未违反有关法律、法规的规定；相关议案的决策程序符合法律、行政法

规及《公司章程》的规定，会议程序合法、决议有效，符合公司及全体股东的利

益。

综上，我们同意公司按照本激励计划的相关规定办理预留部分限制性股票第

一个解除限售期的相关解除限售事宜。

七、监事会核查意见

经审议，监事会认为：根据公司《“领航员计划（二期）”股权激励计划（草

案）》及相关规定，公司本激励计划预留部分限制性股票第一个解除限售期已届满

且解除限售条件已经成就，本次解除限售安排符合相关法律、法规和规范性文件

的有关规定。本次 12 名激励对象解除限售资格合法、有效，同意公司对 12 名激